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Besøgsven med hund
Godt at vide om opgaven
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Er din hund blevet testet og godkendt?

Så er det tid til at sætte sig ind i opgaven  
som frivillig besøgsven med hund.

Vi har her samlet de vigtigste spørgsmål  
og svar om opgaven.

Jeg vil gerne i gang – hvad er første skridt?
Selvom din hund nu er godkendt, er der et par skridt endnu, før du 
kan kalde dig frivillig besøgsven med hund i Ældre Sagen. Første 
skridt er at kontakte besøgstjenesten i den nærmeste afdeling 
af Ældre Sagen. Vi har i alt 215 lokalafdelinger, og du finder 
den, du hører til, på vores hjemmeside: www.aeldresagen.dk/
lokalafdelinger. 
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Hvad er andet skridt?
Andet skridt vil være en samtale med den frivillige aktivitetsleder for 
besøgstjenesten. Sammen skal I drøfte, om opgaven er noget for dig, 
og hvilke lokale muligheder der er for at gå på besøg med din hund. 
I sidste ende er det aktivitetslederens ansvar at vurdere, hvem der 
kan rummes i aktiviteten, og hvem der sammen kan udgøre det gode 
match.
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Hvem skal jeg på besøg hos? 
Til samtalen med aktivitetslederen fortæller du lidt om dig selv, og om 
du foretrækker at komme på et lokalt plejehjem eller i et privat hjem. 
I nogle lokalafdelinger findes kun den ene mulighed. Aktivitetslederen 
vil forsøge at finde et godt match og hjælpe med den første kontakt, 
så du kommer godt i gang. Obs: Aktivitetslederen er også frivillig, og 
der kan derfor godt gå lidt tid, inden du bliver matchet. 
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Skal jeg være medlem af Ældre Sagen?
Nej, det er bestemt ikke et krav, men du er velkommen.

Hvor ofte skal vi komme på besøg og hvor længe ad gangen?
Du og din besøgsvært - eller det plejehjem, du tilknyttes - aftaler selv, 
hvor ofte og hvornår, du og din hund kommer på besøg. Typisk er det 
en times tid eller halvanden en gang om ugen, men det kan også se 
anderledes ud. 

Hvornår får jeg udleveret et tørklæde til min hund?
Når du til samtalen med aktivitetslederen bliver registreret som fri-
villig i Ældre Sagen, udleverer eller sender vi et tørklæde til din hund 
– og et id-kort til dig.

Hvad hvis jeg ikke bryder mig om den, jeg besøger?
Det er altid muligt at kontakte aktivitetslederen, hvis du ikke trives 
med din frivillige opgave. Hvis ikke der er kemi mellem din besøgs-
vært og dig, er det muligt at skifte.

Hvem betaler evt. udgift til transport for mig og min hund?
Det er et princip i Ældre Sagen, at det ikke skal koste noget at være 
frivillig. Derfor har langt de fleste lokalafdelinger besluttet at dække 
transportudgifter for de frivillige. Det er op til den enkelte lokalafde-
ling at bestemme hvordan og hvor meget, de dækker. Som udgangs-
punkt vil man forsøge at matche dig med en vært eller et plejecenter 
tæt på, hvor du bor. 

Hvad hvis jeg ønsker at holde pause - fx i sommer-
månederne - eller stoppe helt?
Du skal kontakte aktivitetslederen, hvis du ønsker at stoppe eller af 
en eller anden grund har brug for at holde en længere pause som 
besøgsven. Hvis det drejer sig om en lang sommerferie, kan du selv 
aftale det med plejehjemmet eller den, du besøger. Du kan stoppe når 
som helst, du ønsker.
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Hvem kontakter jeg, hvis der opstår spørgsmål eller 
uenigheder?
Ved spørgsmål, bør du altid kontakte den lokale aktivitetsleder for be-
søgstjenesten. Det kan fx være, hvis uheldet er ude, og du er kommet 
til at ødelægge noget hos din vært, eller hvis plejehjemmet træffer 
nogle beslutninger, som du undrer dig over.
 
Er der en masse regler, jeg som frivillig skal være 
opmærksom på?
Som frivillig underskriver du Frivilligaftalen, som er vores enkle ram-
me for den frivillige opgave. Den bygger på 40 års erfaring med frivil-
ligt arbejde og er lavet for at passe på dig som frivillig. Aftalen inde-
bærer, at du som frivillig
• er ulønnet
• har tavshedspligt 
• ikke modtager arv, gaver og lignende fra brugerne.
• ikke håndterer brugernes penge, netbank, MitID, medicin eller ud-

fører professionelle pleje- eller træningsopgaver.
• ikke har nøgle til brugernes bolig.
• ikke påtager dig ansattes arbejde eller udfører opgaver, som er of-

fentlige lovbestemte forpligtelser.
• kan modtage Ældre Sagens identitetskort 
• forholder dig neutral i partipolitisk, etnisk og religiøs henseende.
• er omfattet af Ældre Sagens ansvars-, ulykkes- og erhvervsska-

deforsikring for frivillige. Mulighed for erstatning beror altid på en 
vurdering af den aktuelle sag. Obs: Det er din egen forsikring, der 
dækker din hund.

• registreres i Ældre Sagens medlemsdatabase
• har modtaget information om Ældre Sagens generelle frivilligpolitik 

og evt. særlige forhold, som gælder på dit aktivitetsområde.

Hvad kræver det af mig at være besøgsven med min hund?
Du skal som besøgsven være nysgerrig på et ældre menneskes levede 
liv, og du skal ville investere lidt af din tid og lidt af dig selv. Det er dit 
ansvar til enhver tid at vurdere, om din hund er klar til besøg, dvs. at 
den er sund, rask og veloplagt. 
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Hvad kan jeg forvente selv at få igen? 
Mange besøgsvenner fortæller, at deres frivillige opgave er en kær-
kommen pause i en travl hverdag. Som besøgsven skal du ikke præ-
stere – blot komme som den du er, med nærvær og samvær og en sød 
hund. Den glæde det er at glæde andre, opleves som en gave for de 
fleste frivillige, og der venter fine stunder i selskab med ældre menne-
sker, der har levet et langt liv. 

Du får også en træt og velstimuleret hund med hjem. Som frivillig vil 
du blive inviteret ind i det lokale fællesskab af frivillige i Ældre Sagen, 
som årligt bliver inviteret til en eller flere lokale arrangementer. Her 
kan du møde de andre frivillige, hvis du har lyst.
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